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Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS  
 

Z Á P I S  9 - SR 2013-2014 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 07. 11. 2013  v sídle MS KFS v Ostravě           
 
Přítomni: p. Ozaniak, Urban, Rovňan, Mudra, ing. Urbanec, Šalata,  Kula, ing. Vontroba 
 
Host: p. ing.Juřička  
 
 

1. KR  bere na v ědomí:  
 
a) zápisy odborných komisí (Disciplinární komise č. 12, 13, 14,  Sportovně technické komise č. 12, 13, 
14, Komise mládeže č. 8 z 24. 10. 2013, Trenérsko - metodické komise č. 7 ze 04. 11. 2013) 
   
b) termínovou listinu soutěží MS KFS pro jarní část soutěžního ročníku 2013/2014  
    
c) omluvy rozhodčích a delegátů z utkání 
 
d) poděkování místopředsedy oddílu TJ Sokol Velké Heraltice pana ing. Rostislava Štěpána   
hlavnímu rozhodčímu panu Slanému Janu za kvalitně odřízené utkání I.B sk.A Štěpánkovice – Velké 
Heraltice. KR se připojuje k poděkování 
 
e) poděkování zástupce oddílu TJ Pražmo Raškovice pana Jančálka Lukáše trojici rozhodčích, kteří 
řídili utkání I.A sk. B  Raškovice – Dolní Lutyně. Jednalo se konkrétně o tyto rozhodčí: pány: Vrťa, Dis. 
Přečka a Poledníka.  KR rovněž děkuje těmto rozhodčím za kvalitně odřízené utkání 
    
f) stížnost předsedy oddílu TJ Sokol Sedliště p. Majera Daniela na výkon trojice rozhodčích pánů ing. 
Kreta, Karase a Slaminku v utkání I.A sk. B Sokol Dolní Lutyně – TJ Sokol Sedliště  
  
g) informace člena KR FAČR pro Moravu  ing. Juřičky 
 
h) změna e – mailové adresy rozhodčího p. Tatarky Jana  
 
ch) zprávy z dohledu z těchto utkání: I.B sk. A Zlatníky – Štěpánkovice dohled p. Ozaniak, hlavní 
rozhodčí p. Mgr. Beran – bez připomínek, utkání I.A sk. B Raškovice – Dolní Lutyně dohled p. Selník, 
hlavní rozhodčí p. Vrťo – bez závad, utkání I.B sk.B  Vřesina – Darkovice dohled p. Bc. Bednář, hlavní 
rozhodčí p. Ing. Žurovec – bez zjištění, utkání K.P. Kravaře – Rýmařov dohled p. Rovňan, hlavní 
rozhodčí p. Kaloč – bez nedostatků, utkání I.B sk. D Jistebník – Bordovice dohled p. Bc. Bednář, 
hlavní rozhodčí p. Bartoš, bez připomínek         
 
i) informace předsedy KR p. Ozaniaka, týkající se programu VPR. Na základě výsledků teoretického 
přezkoušení pokračují ve výše uvedeném programu tito rozhodčí MS KFS: slečna Dytková, pánové 
Kontoršikov a ing. Novák.     
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2. KR schválila 
 
 

1. Obsazení utkání 14., 16.  kola K.P., utkání 1. kola I.A, I.B rozhodčími a delegáty svazu  
 

2. Kontrolou zpráv delegátů svazu bylo zjištěno, že DS p. Mudra Zdeněk ve své zprávě z utkání 
I.B třídy sk. D Odry – Suchdol nad Odrou uvedl nesprávné ID u AR 2. KR z tohoto důvodu 
předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 250,- Kč   

3. Pozastavení delegací a činnosti těmto rozhodčím a z těchto důvodů: 
- panu Tisovskému Ondřejovi na jedno soutěžní kolo, jelikož byl hodnocen delegátem svazu panem 
Malinovským jako hlavní rozhodčí utkání I.A sk. B Frenštát pod Radhoštěm – Baník Albrechtice 
neuspokojivým výkonem. Jmenovanému byla pozastavena delegace a činnost v termínu 2.11. - 
3.11.2013 
- panu Žáčkovi Markovi na jedno soutěžní kolo v termínu 9.11. - 10.11.2013, jelikož byl v utkání I.A 
třídy sk. B Vratimov – ČSAD Havířov hodnocen delegátem svazu p. Malinovským jako hlavní rozhodčí   
neuspokojivým výkonem. Jmenovaný je v daném termínu plně k dispozici OFS Nový Jičín 
- panu Kantorovi Markovi na jedno soutěžní kolo v termínu 9.11. - 10.11.2013 Na základě popsané 
složité situace ve zprávě DS (p. Mužík) z utkání K.P. Rýmařov – Krnov a následné kontrole této herní 
situace na DVD, došla KR  k závěru, že se hlavní rozhodčí p. Kantor dopustil v tomto utkání hrubé 
chyby, z důvodu nenařízení pokutového kopu ve prospěch domácích            

4. V zápise STK č. 12 je uvedeno,  že u utkání 11. kola  K.P. mladšího dorostu Frýdlant nad 
Ostravicí – Slavia Orlová Lutyně hlavní rozhodčí p. Pobořil v zápise o utkání chybně uvedl 
střelce branky u hostujícího mužstva. Komise rozhodčích z tohoto důvodu předává pana 
Pobořila do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 250,- Kč  

5. V zápise STK č. 12 je uvedeno, že k utkáním KS žáků sk. B (starších a mladších) FK Staříč – 
FC Slavia Michálkovice se nedostavil delegovaný rozhodčí pan Poledník Radek. Tato 
skutečnost se udála nedopatřením ze strany obsazovacího úseku KR             

6. V zápise STK č. 13 je uvedeno, že v utkání 12. kola I.B sk. A Velké Hoštice – Úvalno hlavní 
rozhodčí Belej Erik neuvedl v zápise o utkání vedoucího domácího celku. Jelikož skutečnosti, 
které se udály v tomto utkání jsou předmětem disciplinárního jednání, KR vyčká na rozhodnutí 
disciplinární komise a následně komplexně rozhodne v této záležitosti                 

7. V zápise DK č. 13 je uvedeno, že hlavní rozhodčí utkání 12. kola  I.A sk.A Oldřišov – Mokré 
Lazce pan Macrineanu Jiří uvádí neúplný popis vyloučení na zadní straně zápisu. KR 
zkontrolovala zápis o utkání a zjistila, že na zadní straně zápisu o utkání hlavní rozhodčí 
nepopsal dostatečně okolnosti vyloučení (pouze opsal popisy vyloučení z první strany zápisu). 
KR z tohoto důvodu předává jmenovaného rozhodčího do disciplinární komise s návrhem 
trestu pokuta 350,- Kč   

8. Na základě stížnosti oddílu TJ Sokol Sedliště na způsob řízení utkání I.A sk.B Dolní Lutyně - 
Sedliště se do KR dostavili hlavní rozhodčí utkání pan ing. Kret Martin a delegát svazu pan 
Wojaczek, kteří podali vysvětlení ke skutečnostem, které byly obsahem stížnosti. KR zároveň 
prostudovala DVD záznam z tohoto utkání a jednoznačně dospěla k závěru, že ze strany 
rozhodčích nedošlo k pochybení. Rovněž k  hodnocení celé trojice rozhodčích a 
skutečnostem, které byly popsány ve zprávě delegáta z tohoto utkání nebyly žádných 
připomínek. KR se již dále touto záležitostí nebude zabývat      

9. KR po ukončení podzimní části soutěžního ročníku 2013/2014 rozhodne o rozpuštění listin 
rozhodčích a delegátů svazu. Příslušné OFS a Městský fotbalový svaz Ostrava mají možnost 
nahlásit nové rozhodčí, starší 18 let na listiny rozhodčích a rovněž nahlásit své kandidáty na 
listinu delegátů MS KFS do 29. 11. 2013         

                 
10. KR sděluje všem rozhodčím, že na základě rozhodnutí VV FAČR v Praze dojde u odměn 

rozhodčích v působnosti OFS, MS KFS a mládeže k jejímu navýšení od soutěžního ročníku 
2014/2015        

11. KR žádá STK, aby přehodnotila začátky utkání v období kdy dochází ke změně letního času 
na zimní čas   
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Sdělení pro STK ze zpráv delegát ů 12.-13.kolo  
 
 
12. kolo utkání KP Bohumín – Háj ve Slezsku  
 
DS p. ing. Vontroba uvádí, že hostující oddíl TJ Háj ve Slezsku mělo k dispozici dresy, jejichž barva 
byla shodná s barvou, barevnou kombinací dresů domácího celku, čímž hostující celek porušil článek 
9/5 písm. a) Rozpisu mistrovských fotbalových soutěží MS KFS 2013/2014. Družstvo domácích 
nastoupilo v odlišné barevné kombinaci – 3x červená. Vedoucí hostujícího celku byl s touto 
skutečností seznámen v rámci předzápasové dohody. 
 
12. kolo utkání I.B sk. B Dolní Lhota – Klimkovice  
 
DS p. Kubánek uvádí, že kabina rozhodčích je rozměrově nevyhovující. Je problém, aby se do ní vešli 
při předzápasové poradě 3 rozhodčí, delegát a vedoucí obou celků. 
 
 
Delegáti ve svých zprávách upozorňují na nevhodný začátek utkání v 15.00 hodin při změně letního 
času na zimní čas. 
 
Jedná se o tyto delegáty a jsou uvedeny v těchto zprávách z následujících utkání: 
 
ing. Vontroba utkání K.P. Bohumín – Háj ve Slezsku 
 
p. Šalata utkání I.B sk.D Jeseník nad Odrou – TJ Sokol Starý Jičín 
 
p. Mgr. Pala utkání I.A sk. A Slavkov – Kozmice 
 
p. Wojaczek utkání I.A sk. A Bílovec – Kobeřice 
 
p. Malinovský utkání I.A sk. B Frenštát pod Radhoštěm – Baník Albrechtice             
 
 
 
13. kolo I.B sk.B Šilhe řovice – Strahovice  
 
DS p. Urban Jan uvádí, že utkání se dohrávalo za špatné viditelnosti. Hostující hráči měli černo 
stříbrné dresy a ty už posledních 10 minut z tribuny nebylo skoro vidět.  
 
 
 
13.kolo I.A sk. B Ve řovice – Pet řvald na Morav ě 
 
DS p. Mudra Zdeněk upozornil hlavního pořadatele utkání na malou kabinu pro rozhodčí.  
 
 
 
13. kolo I.B sk. D Suchdol nad Odrou – Kop řivnice  
 
DS p. Kubánek uvádí, že utkání bylo zahájeno o 13 minut později z důvodu pozdního vypsání zápisu 
družstvem hostí. 
 
 
13. kolo I.A sk. B Vratimov – ČSAD Havířov  
 
Utkání bylo zahájeno se zpožděním v povolené toleranci 5 minut. Rozhodčí museli důsledně 
kontrolovat zápis o utkání, kdy vedoucí ČSAD Havířov udělala spoustu chyb ve jménech vlastních 
hráčů, které musel hlavní rozhodčí opravovat, byl i později dodán zápis ze strany hostí. To vše bylo 
zapříčiněno nezkušeností vedoucí mužstva ČSAD Havířov, která byla dle vyjádření po prvé ve funkci.            
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KR velice dobře hodnotí úroveň a popsání skutečností delegátem svazu panem Malinovským v jeho 
zprávě v utkání I.A sk. B Vratimov – ČSAD Havířov.  Skutečnosti, vyplývající z této zprávy mohou být 
podkladem pro jednání Sportovně technické komise MS KFS.        
 
 
 
 
Závěrečné zasedání KR se uskuteční dne 29. 11. 2013 od 16.00 hodin ve sportovním areálu 
fotbalového oddílu TJ Tatran v Jakubčovicích.  
              
  
 
   
Zapsal v Ostravě dne 07. 11. 2013 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       
 
 


